
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příkazní smlouva k výkonu autorského dozoru
na díle „Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu

Veselí nad Moravou", reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17 099/0007892

kterou podle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, uzavřely níže uvedeného dne. měsíce a roku tyto smluvní strany:

1. Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace

Mgr. Irenou Chovančíkovou. ředitelkou muzea
Zámecké nám. 27/9, Hodonín. PSČ 695 01
00090352
CZ00090352 (nejsme plátci DPH)

a, a.s.. Hodonín

vančíková. ředitelka muzea

Zastoupené:
Sídlo:
IC:
DIČ:
Bankovní spojení :
Číslo účtu:
Kontaktní osoby:
Tel.:
Tel.:

E-mail:
(dále jen ,,příkazce“)

a

2. Ateliér Projektis s.r.o.

Ing. Jaroslavem Cutákem. jednatelem společnosti
Komenského 1357/28, Kyjov. PSČ 697 01
60710209
CZ60710209 (neplátce DPH)
Fio banka Hodonín

Ing. Jaroslav Cuták, jednatel společnosti

Zastoupená:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Tel.:
E-mail:
(dále jen ,,příkazník“)

Článek 3.
ÚČEL SMLOUVY

3.1. Účelem smlouvy je uspokojit potřebu příkazce spočívající v zajištění výkonu autorského
dozoru při vlastní realizaci stavby.

1



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

*

Článek 4.
PŘEDMĚT SMLOUVY

4.1. Předmětem smlouvy je provedení výkonu autorského dozoru příkazníkem při realizaci
díle „Stavební úpravy a obnova stálé expozice 

Moravou", reg. č. projektu:
projektovaných stavebních prací na
v Městském muzeu Veselí nad 
CZ.06.3.33/0.0/0.0/17 099/0007892.

Článek 5.
TERMÍN PLNĚNÍ, MÍSTO PLNĚNÍ

5.1. Místem výkonu díla je sídlo příkazce a místo provádění stavby, tj. Městské muzeum 
Veselí nad Moravou, Bartolomějské náměstí č.p. 41, na pozemku stavební parcela parcelní 
číslo 90 v katastrálním území Veselí nad Moravou.

5.2. Práce budou zahájeny: Předpokádané zahájení plnění: do 10 dnů od doručení písemné 
výzvy k zahájení provádění výkonu smluvených činností.

5.3. Předmět díla bude dokončen: Předpokádané ukončení plnění: do června 2022.

5.4. Ukončení činnosti: Po dokončení stavby a podepsání zápisu o předání a převzetí díla. 
případně po podpisu zápisu o odstranění všech vad a nedodělků.

Článek 6.
POVINNOSTI PŘÍKAZNÍKA

6.1. Příkazník se zavazuje pro příkazce k provedení činnosti výkonu autorského dozoru při 
realizaci projektovaných stavebních prací na díle „Stavební úpravy a obnova stálé 
expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou**, které bude prováděno na základě 
vypracované projektové dokumentace zpracované příkazníkem.

Výkon autorského dozoru zahrnuje zejména tyto činosti:
• Účast na odevzdání staveniště zhotoviteli stavby před zahájením stavby,
• Účast na odevzdání a převzetí dokončené stavby a na odevzdání staveniště zhotovitelem 

stavby po předání dokončené stavby,
. Kontrola dodržení projektu stavby s poskytováním vysvětlení potřebných pro plynulost 

výstavby,
• Posuzování návrhů zhotovitele stavby na změny a odchylky v částech projektu stavby 

zpracovaných zhotovitelem stavby z pohledu dodržení technicko - ekonomických 
parametrů stavby, vymezených projektovou dokumentací, dodržení lhůt výstavby, 
případně dalších údajů a ukazatelů,

• Vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 
dokumentaci stavby.

2



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

6.2. Při výkonu činností autorského dozoru se příkazník po celou dobu zhotovování stavby 
zavazuje účastnit kontrolních dnů, a to v termínech, jak budou sjednány mezi příkazcem a 
zhotovitelem stavebních prací.

6.3. Příkazník se zavazuje pro příkazce provádět činnosti autorského dozoru osobně, nebo 
prostřednictvím jim pověřených zaměstnanců.

6.4. V případě požadavků příkazce na vypracování případných dodatků projektové 
dokumentace, podle níž bude stavba realizována, v nichž bude specifikace prováděné 
stavby jakkoli upravována, se příkazník zavazuje takový dodatek vyhotovit v dohodnutém 
termínu, nejpozději však do 7 dnů od předání požadavku příkazce na vypracování 
takového dodatku projektové dokumentace. Taková výzva bude učiněna e-mailem.

6.5. Příkazník je povinen provádět výkon činností autorského dozoru při realizaci tohoto díla 
s odbornou péčí a v dohodnutých lhůtách.

6.6. Příkazník se v této smlouvě zavazuje vykonávat všechny služby dle této smlouvy až po 
úplné dokončení díla. Případné prodloužení lhůty realizace nemá vliv na cenu za 
provedené služby.

6.7. Příkazník je povinen informovat příkazce o všech skutečnostech, které vyjdou najevo při 
plnění povinností příkazníka a které by mohly mít vliv na řádné splnění díla dle této 
smlouvy, zejména, že stavba není prováděna v souladu se schválenou projektovou 
dokumentací, že hrozí škoda na majetku či zdraví osob, že požadavky příkazce na změny 
projektové dokumentace nejsou v souladu s právními předpisy, či technickými

6.8. V případě porušení jakékoli povinnosti příkazníka dle této smlouvy je příkazník povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, za každé jednotlivé porušení povinnosti. Právo na 
náhradu škody tím není dotčeno.

normami.

Článek 7.
POVINNOSTI PŘÍKAZCE

7.1. Příkazce se zavazuje příkazníkovi zaplatit cenu ve výši a za podmínek sjednaných touto 
smlovou.

7.2. Příkazce se zavazuje poskytnut příkazníkovi řádnou součinnost ke splnění předmětu této 
smlouvy.

7.3. Příkazce se bude účastnit kontrolních dnů. a to v termínech, jak budou sjednány mezi 
objednatelem a zhotovitelem stavebních prací.

3



MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Článek 8.
CENA ZA SPLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

8.1. Cena za provedenou činnost specifikovanou v čl. 6. byla stanovena za jednu hodinu výkonu 
činnosti autorského dozoru dohodou ve výši:

Cena bez DPH:
DPH 0 %:
Cena s DPH celkem:
DPH)

600,- Kč 
0,- Kč

600,- Kč (neplátce

8.2. Maximální cena za výkon všech činností souvisejících s výkonem autorského dozoru 
je dohodnuta v celkové výši 100.000,- Kč, včetně DPH. Příkazník se zavazuje, že tato cena 
nebude překročena.

Článek 9.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

9.1. Cena za poskytnutí autorského dozoru bude vyúčtována podle skutečnosti v hodinové sazbě 
dle čl. 8., odst. 8.1. této smlouvy.

9.2. Kromě jiných záležitostí je příkazník povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce:
„Stavební úpravy a obnova stálé expozice v Městském muzeu Veselí nad Moravou*4, 
reg. č. projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007892, a případně další údaje, které mu 
sdělí příkazce před vystavením příslušné faktury.

9.3. Za výkon činnosti autorského dozoru vzniká příkazníkovi právo fakturovat cenu dle 
skutečně vykonaných hodin výkonu činnosti autorského dozoru odsouhlaseného příkazcem 
v příslušném měsíci provádění činnosti autorského dozoru. V této odměně jsou již zahrnuty 
veškeré náklady spojené s výkonem všech činností dle této smlouvy. Příkazce neposkytuje 
na sjednané služby příkazci zálohy.

9.4. Podkladem pro platbu příkazce za výkon autorského dozoru je daňový doklad - faktura, 
kterou je příkazník oprávněn vystavit do 15. dne následujícího kalendářního měsíce za 
autorský dozor vykonaný v měsíci předcházejícím.

9.5. Splatnost faktury se sjednává lhůtou 30 dnů od doručení příkazci. Za den doručení faktury 
se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny příkazce.

9.6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 
v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

9.7. Příkazce je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit příkazníkovi fakturu, která 
neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Příkazník vystaví novou fakturu se správnými 
údaji a dnem doručení příkazci začíná běžet nová 30 denní lhůta splatnosti.

4



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální' rozvoj
Integrovaný regionální operační program

/

9.8. Platbu dle této smlouvy bude příkazce hradit bezhotovostním převodem na účet příkazníka
uvedený v záhlaví této smlouvy, pokud na příslušné faktuře nebude uvedeno jinak.

9.9. V případě prodlení s úhradou splatné odměny příkazníka příkazcem, byl dohodnut úrok
z prodlení ve výši 0.05% za každý den prodlení z neuhrazené částky.

Článek 10.
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

10.1. Pro ostatní vztahy neupravené touto smlouvou platí příslušná ustanovení Občanského
zákoníku.

10.2. Tato smlouva může být měněna pouze dohodou smluvních stran formou písemných
dodatků.

10.3. Příkazce má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem
doručení výpovědi.

10.4. Obě strany prohlašují, že smlouva nebyla sepsána v tísni a je svobodným rozhodnutím
obou stran a na důkaz toho připojují své podpisy.

10.5. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a účinnosti zveřejněním v
registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede příkazce.

10.6. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve třech originálech, z nichž jeden obdrží
příkazník a dva příkazce.

10.7. Příkazník prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními
předpisy a že souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů,
konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Souhlas uděluje příkazník na dobu neurčitou. Osobní
údaje poskytuje dobrovolně.

So.6_ V Hodoníně dne: 2021V Kyjově dne: 2021

příkazcek
ATELIER PROJEKTIS s.r.o.

Komensf.áno 1357 697 01 <vjov
tel.: 518 614 60*3

ÍČ: 607^0209. DIČ CZoQ710209
www.proj«ktls.n«t *2)

Masarykovo muzeum v Hodonín*,
příspěvková
organizace

Zá-necke nám. 9, 695 01 Hodonir

'CO: 00090352. DIČ: CZ-00090352
tel.: 516 355 735

T ‘ t--■ '

5 y
•y


